
 

 

Kontor for Jura og Udbud 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 

 

 
NOTAT 

 
Undersøgelse af rammerne for fastsættelse af ret- 
ningslinjerne for klausuler ifm. udbud 

 
SPØRGSMÅL FRA UDVALGET 
D. 28. oktober 2024 godkendte Beskæftigelses- og Integrationsudval- 
get sag vedr. rammerne for udbud af brobygning til uddannelse via 
daghøjskole og HF Inklusion+. Udvalget spurgte i den forbindelse ind til 
rammerne for fastsættelse af retningslinjer for klausulen vedr. beskæfti- 
gelse af ledige borgere og personer med handicap 

 
SVAR 
Borgerrepræsentationen vedtog den 23. marts 2023 at udvide beskæf- 
tigelsesklausulen således, at der med klausulen stilles krav om, at leve- 
randøren skal ansætte én eller flere personer med handicap som del af 
at opfylde kontrakten med Københavns Kommune. 

 
Retningslinjer for, hvornår klausulen skal anvendes, blev fastlagt ved 
vedtagelsen af forslaget. Det er nemlig ikke alle kontrakter, hvor klausu- 
len skal bruges. Som minimum skal kontrakten overstige en samlet 
værdi på 5 mio. kr., og den skal vare i minimum 6 måneder. Dernæst 
skal beskæftigelsespotentialet ved at anvende klausulen konkret vurde- 
res for hver kontrakt. Hvis den forvaltning, som skal indgå kontrakten 
vurderer, at der ikke er et beskæftigelsespotentiale, skal kontrakten ikke 
anvendes. 

 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens implementering af klau- 
sulen i udbud 
Beskæftigelse- og Integrationsforvaltningen har gjort brug af klausulen i 
de udbud, der har været gennemført siden vedtagelsen i Borgerrepræ- 
sentationen. Udbuddene har en høj kontraktværdi og derfor har forvalt- 
ningen udarbejdet en model for, hvordan kravene til yderligere ansæt- 
telse af personer med handicap indarbejdes i klausulen. Modellen er 
blevet justeret efter markedsdialog med leverandører. Det betyder, at 
kravet om, at ansætte én eller flere personer med handicap følger Bor- 
gerrepræsentationsbeslutningen om en omsætning på 5 mio. kr. pr. år. 
Yderligere ansættelser skal finde sted, når der omsættes for hhv. 15 mio. 
kr. (to eller flere personer med handicap) og 25 mio. kr. (tre eller flere 
personer med handicap). Jf. tabel 1. 

 
Tabel 1: Oversigt over omsætning og krav om ansættelser i beskæfti- 
gelses- og handicapklausulen: 

Omsætning pr. år på rammeaf- 
tale 

Krav om ansættelse af personer med 
handicap 

5 mio. kr. 1 eller flere 
15 mio. kr. 2 eller flere 
25 mio kr 3 eller flere 
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